
UCHWAŁA NR XIII / 87 / 2007 
Rady Gminy w Kołczygłowach  

z dnia 27 grudnia 2007r. 
 

w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 zm. z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Dz. U. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,           
z 2004 r. Dz. U. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203,  Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Dz. U. Nr 172, 
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Dz. U.  Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Dz. U. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218), art. 6 ust. 12 i art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 zm. przen. z 2005 
r. Dz. U. Nr 143, poz. 1199,   z 2006 r. Dz. U. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 
1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 zm. przen. z 2005 r. Dz. U. Nr 143, poz. 1199, z 2006 r.   
Dz. U.  Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825, z 2007 r. Dz. U. Nr 109, poz. 747), 
art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682 zm.     
z 2002 r. Dz. U. Nr 216, poz. 1826, z 2005 r. Dz. U. Nr 143, poz. 1199, Nr 164, poz. 1365, Nr 179, 
poz. 1484, z 2006 r. Dz. U. Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825), w związku  z art. 9, art. 28 § 4 i art. 
31 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 zm. 
przen. z 2004 r. Dz. U. Nr 93, poz. 894, z 2005 r. Dz. U. Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 732, Nr 143, 
poz. 1199, z 2006 r. Dz. U. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708, Nr 217, poz. 1590, Nr 225, poz. 1635,     
z 2007 r. Dz. U. Nr 105, poz. 721, Nr 120, poz. 818) 

Rada Gminy Kołczygłowy uchwala, co następuje: 

§ 1 
W celu usprawnienia poboru naleŜności pienięŜnych stanowiących dochody własne gminy 
zarządza się pobór w drodze inkasa: 

1) podatku od nieruchomości od osób fizycznych, 
2) podatku rolnego od osób fizycznych, 
3) podatku leśnego od osób fizycznych, 
4) opłaty targowej, 
5) opłaty za odprowadzenie ścieków, 
6) opłaty za zaopatrzenie w wodę, 

do kwoty 800,00 zł jednorazowej raty.   
 

§ 2 
1. Na inkasentów uprawnionych do pobierania wymienionych w § 1 podatków i opłat 

powołuje się Sołtysów w sołectwach: 
1) Barkocin, 
2) Barnowo, 
3) Barnowiec, 
4) DarŜkowo, 
5) Gałąźnia Wielka, 
6) Kołczygłówki, 
7) Kołczygłowy, 
8) Łobzowo, 
9) Łubno, 
10) Podgórze, 
11) Radusz, 
12) Wierszyno, 
13) Witanowo, 
14) Zagony. 

2. W sołectwie Jezierze na inkasenta podatków i opłat wymienionych w § 1 powołuje się 
osobę fizyczną – Panią Janinę Czekaj. 
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§ 3 
1. Za pobranie podatku od nieruchomości od osób fizycznych, podatku rolnego od osób 

fizycznych i podatku leśnego od osób fizycznych inkasentowi przysługuje wynagrodzenie 
w wysokości określonej w załączniku nr 1 do Uchwały. 

2. Za pobranie opłaty targowej inkasentowi przysługuje wynagrodzenie w wysokości 40% 
pobranej opłaty. 

3. Za pobranie opłaty za odprowadzenie ścieków i opłaty za zaopatrzenie w wodę 
inkasentowi przysługuje wynagrodzenie w wysokości 4% pobranej opłaty. 

4. Zarządzenie poboru podatków i opłat w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania naleŜności 
bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy lub na właściwy rachunek bankowy Urzędu Gminy 
w Kołczygłowach.  

 
§ 4 

Pobrane kwoty inkasent zobowiązany jest wpłacić w kasie Urzędu Gminy w Kołczygłowach 
następnego dnia po upływie terminu płatności. 
 

§ 5 
1. Osoby będące inkasentami dokonują czynności inkasa osobiście. 
2. Umocowanie inkasenta automatycznie wygasa z chwilą utraty stanowiska. 
 

§ 6 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 7 
Traci moc Uchwała Nr IV/37/99 Rady Gminy w Kołczygłowach z dnia 29 kwietnia 1999 r.   
w sprawie określenia stawek procentowych wynagrodzenia prowizyjnego za inkaso podatków 
stanowiących dochody gminy. 
 

§ 8 
Tracą moc: Uchwała Nr XVI/132/2001 Rady Gminy w Kołczygłowach z dnia 27 kwietnia 
2001 r., Uchwała Nr VI/59/2003 Rady Gminy w Kołczygłowach z dnia 29 sierpnia 2003 r.            
i Uchwała Nr VI/34/2007 Rady Gminy w Kołczygłowach z dnia 20 kwietnia 2007 r.                        
w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/37/99 Rady Gminy w Kołczygłowach z dnia 29 kwietnia 
1999 r. w sprawie określenia stawek procentowych wynagrodzenia prowizyjnego za inkaso 
podatków stanowiących dochody gminy. 
 

§ 9 
Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 
 
 
 
 
         Przewodnicząca 
                                                                                                              Rady Gminy 
                                                                                                  mgr Klaudia Brywczyńska 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                                                           Załącznik Nr 1 
                                                                                           do Uchwały Nr XII / 87 / 2007 
                                                                                           Rady Gminy w Kołczygłowach 
                                                                                           z dnia 27 grudnia 2007 r. 
 
 
Wynagrodzenie przysługujące inkasentom w poszczególnych sołectwach za pobranie 
podatku od nieruchomości od osób fizycznych, podatku rolnego od osób fizycznych                   
i podatku leśnego od osób fizycznych: 
 

1. Sołtys Sołectwa Barkocin                             - 8,2% pobranej kwoty 

2. Sołtys Sołectwa Barnowo                             - 7,9% pobranej kwoty 

3. Sołtys Sołectwa Barnowiec                          - 7,9% pobranej kwoty 

4. Sołtys Sołectwa DarŜkowo                           - 7,9% pobranej kwoty 

5. Sołtys Sołectwa Gałąźnia Wielka                 - 8,1% pobranej kwoty 

6. Sołtys Sołectwa Kołczygłówki                     - 7,9% pobranej kwoty 

7. Sołtys Sołectwa Kołczygłowy                      - 7,9% pobranej kwoty 

8. Sołtys Sołectwa Łobzowo                             - 7,9% pobranej kwoty 

9. Sołtys Sołectwa Łubno                                  - 7,9% pobranej kwoty 

10. Sołtys Sołectwa Podgórze                             - 8,2% pobranej kwoty 

11. Sołtys Sołectwa Radusz                                - 7,9% pobranej kwoty 

12. Sołtys Sołectwa Wierszyno                           - 8,1% pobranej kwoty 

13. Sołtys Sołectwa Witanowo                            - 7,9% pobranej kwoty 

14. Sołtys Sołectwa Zagony                                - 8,2% pobranej kwoty 

15. Janina Czekaj Sołectwo Jezierze                   - 7,9% pobranej kwoty 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


